第 25回岩手県食の安全安心委員会 次第

日時：令和２年 11月 24日（火）14時 00分～

場所：岩手県産業会館 ７階 大ホール

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

(1) 次期岩手県食育推進計画の基本的方向について（答申案）

(2) その他

４ 答 申

５ その他

６ 閉 会

【資料】

資料１ 次期岩手県食育推進計画（答申案）の概要

資料２ 次期岩手県食育推進計画の基本的方向について（答申案）

資料３ 次期食育推進計画策定部会における議論の状況

資料４ 今後の日程

委員

区分 氏名 所属 職 備考

石橋　百合子 いわて生活協同組合 副理事長

磯田　朋子 岩手県消費者団体連絡協議会 事務局長

岩舘　智子 （一社）岩手県ＰＴＡ連合会 副会長

佐藤　康子 岩手県食生活改善推進員
団体連絡協議会 理事

欠端　哲代 岩手県社会福祉協議会・保育協議会 副会長

嵯峨　潤子 岩手県学校栄養士協議会 会長 欠席

後藤　和彦 株式会社いわちく 専務取締役

坂下　大輔 岩手県外食産業協議会 副会長

佐々木　安彦 岩手県漁業協同組合連合会 指導部長

佐藤　圭 （一社）岩手県食品衛生協会 専務理事兼事務局長

照井　勝也 丸モ盛岡中央青果株式会社 代表取締役専務

名郷根　久美 オガール紫波株式会社 管理部長

畠山　正 全国農業協同組合連合会岩手県本部 営農支援部長

赤石　真美 株式会社岩手日報社 論説委員会委員

佐藤　至 岩手大学農学部 教授 委員長

千葉　俊之 岩手県立大学盛岡短期大学部 教授

寺嶋　淳 岩手大学農学部 教授 副委員長

村元　美代 盛岡大学栄養科学部 教授

17 名出席

食品関連事業者
を代表する者

消費者
を代表する者

第25回岩手県食の安全安心委員会出席者名簿

学識経験者

関係室課等

職 氏名 備考

主任主査 沼田　智彦

主事 高橋　希望

主査 沖田　潤一郎

主任主査 中野　綾

主査 近藤　誠一

医務主幹 吉田　有里

主任主査 小野　償子

主任主査 才川　拓美

主事 船橋　聖一

主任主査 藤原　孝行

主任主査 沼田　芳宏

技師 田口　礼人

上席農業普及員 澁谷　まどか

主査 佐々木　悠佳

技師 阿部　瑛

指導主事 根澤　倫子

主任社会教育主事 松川　仁紀

衛生科学部長 松山　和弘

主任主査 金野　重夫

事務局

職 氏名 備考

企画理事兼部長 藤澤　敦子

副部長 小島　純

総括課長 新沼　司

食の安全安心課長 佐藤　敦

主任主査 阿部　嘉智

主査 冨手　千秋

主査 白藤　裕久

主事 古舘　航

農林水産部畜産課

農林水産部水産振興課

教育委員会事務局保健体育課

県民生活センター

保健福祉部子ども子育て支援室

商工労働観光部産業経済交流課

農林水産部農林水産企画室

農林水産部流通課

農林水産部農業振興課

農林水産部農業普及技術課

環境生活部資源循環推進課

環境生活部若者女性協働推進室

保健福祉部健康国保課

環境生活部

環境生活部
県民くらしの安全課

所属

教育委員会事務局生涯学習文化財課

環境保健研究センター

所属

総務部総合防災室

ふるさと振興部学事振興課

第25回　食の安全安心委員会　配席図

傍
聴
席
、
報
道
席

○

小
島
副
部
長

○

藤
澤企

画
理
事
兼
部
長

○

新
沼
総
括
課
長

○

佐
藤

食
の
安
全
安
心
課
長

○ 佐藤（至） 委員長

佐藤（圭） 委員 ○

照井 委員 ○

村元 委員 ○

畠山 委員 ○

名郷根 委員 ○

赤石 委員 ○

○ 石橋 委員

○ 磯田 委員

○ 坂下 委員

○ 岩舘 委員

○ 佐藤（康） 委員

○ 後藤 委員

○ 欠端 委員

寺嶋 副委員長 ○

関係室課、事務局

出
入
口

○ ○
総合防災室

学事振興課

○ ○
資源循環推進課

若者女性協働推進室

○ ○
健康国保課

○ ○
健康国保課

子ども子育て支援室

○ ○
産業経済交流課

農林水産企画室

○ ○
流通課

農業振興課

○ ○
農業普及技術課

畜産課

○ ○
水産振興課

保健体育課

○ ○
生涯学習文化財課

環境保健研究センター

○
県民生活センター 事務局 事務局

出
入
口

○ 佐々木 委員

千葉 委員 ○